
Responsabile del procedimento 
Dott.ssa Castagna Marta          
 E-mail: 
marta.castagna@istruzione.it 
 

 Piazza Guidiccioni n°2 55100 LUCCA (LU) 
 0583/4221 -  Fax 0583/422276 - 

e-mail: PEO  usp.lu@istruzione.it –  Pec: usplu@postacert.istruzione.it 
Web: http://www.usplucca.it 

C.F.: 80001770462 - Codice iPA: m_ pi – Codice AOO: AOOUSPLU 
Codice per la fatturazione: contabilità generale: URH7RB - Contabilità 

ordinaria: SGUC9B 

Referente: 
Dott.ssa Lorenzo Bartolucci         
 E-mail: 
lorenzo bartolucci.ri@istruzione.it 
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio IX 
Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 

Sede di Lucca 

 
LA DIRIGENTE 

VISTO il D.lgs. n. 297 del 16 aprile 1994 e successive modifiche; 
 
VISTO il C.C.N.I. concernente la mobilità annuale del personale docente, educativo ed ATA per gli anni scolastici relativi 
al triennio 2025/26, 2026/27, 2027/28, sottoscritto in data 10/07/2025; 
 
VISTA la pubblicazione delle graduatorie provvisorie della mobilità annuale del personale docente della scuola primaria 
della Provincia di Lucca per l’a.s. 2025/26, avvenuta con decreto prot. n. 2645 dell’08/08/2025; 
 
PRESO ATTO del reclamo acquisito da questo Ufficio in data 11/08/2025; 
  
ACCERTATO che, a seguito del già menzionato reclamo, l’insegnante NOBILI ELVIRA, titolare presso LUIC821009 
I.C. di Coreglia, non possiede i requisiti di ammissibilità per la domanda di utilizzazione; 
 
RITENUTO opportuno avvalersi dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione 
per la tutela del pubblico interesse e di dover, quindi, procedere alla rettifica della graduatoria provvisoria provinciale per 
la scuola primaria; 

DISPONE 

        Art.1 
 
Per i motivi esposti in premessa l’annullamento dell’accoglimento della domanda di utilizzazione provinciale 
dell’insegnante NOBILI ELVIRA; 
 
Sulle controversie riguardanti le materie delle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie in relazione agli atti che si 
ritengono lesivi dei propri diritti, gli interessati possono esperire le procedure previste dalla normativa di settore vigente 
in materia. 
 

Lucca 20/08/2025        LA DIRIGENTE 
                       Dott.ssa Marta Castagna 
 
All’albo on line-sito 
Alla docente interessata tramite scuola di servizio.          
  

 
 


		2025-08-20T11:21:09+0000
	MARTA CASTAGNA


		2025-08-21T15:15:02+0200
	protocollo




